A mum rediit. Idem Constans sancto Maximo, cum eum ad pravæ sententiæ societatem perducere nequirit, linguam 702 et manum abscidit; ac sanctum Martinum Romæ episcopum relegavit. Causa indignationis in utrumque fuit improbata Monotheletarum, cui ipse favebat, sententia.

Anno 17 Mabias, Arabum princeps suorum seditione compulsus, de pace ineunda ad Constantem misit, ejus pacis nomine in singulos dies ab Arabibus mille nummos depensum iri promittens, et equum servum. Verum id Constans non admisit.

Anno 18 Constans germanum suum fratrem Theodosium interfecit, cum quidem ante offensus ab eo opera Pauli patriarchæ tonsuræ diaconi munere affecisset, ab eoque ipse sancto poculo sacrosanctis mysteriis impertitus fuisset. Is ergo Theodosius a morte sua Constanti crebro per quietem visus est, habitu diaconi, poculum sanguine plenum porrigens atque dicens; Bibe, frater. Ejus visi acerbitate victus infelix imperator statuit in Siciliam abire. Itaque in urbe relinquens uxorem et tres filios celocem conscendit; cumque solvisset, conversus retro urbem imperii cedem conspuit, Sed ne in Sicilia quidem insomnium illud vexare Constantem desiit. Syracusas sibi delegit, ubi vitam ageret. Statuit imperium Romam transferre, cum invisus Byzantiis esset ob Monotheletarum hæresin aliasque pravæ de religione sententias. Misit ergo 703 qui uxorem et liberos abducerent: sed hanc cum liberis Byzantii detinuerunt.

Anno 26 Mabias filium suum Izedum cum magnis barbarum copiis adversus Romanos misit. Hi cum venissent Chalcedonem, multos captivos abduxerunt. Potiti etiam sunt Amorio Phrygiæ urbe; ibique pro præsidio relictis 600 armatis viris in Syriam redierunt. Hieme facta imperator Andream cubicularium mittit, cum nix plurima jaceret. Is noctu per ligna in murum evadit Amorii, urbemque occupans occidit præsidium interfecit, ne uno quidem de 600 istis superstite.

Anno 27 imperator Constans Syracusis in balneo, cui Daphne nomen, interficitur dolo. Quidam enim Andreas balneum una ingressus imperatorem, dum is se tergere incipit, cado graviter capiti inflicto necat. De morte Constantis, ea ipsa qua exstinctus est die, in urbe cognitum est voce ex aere delata. Syracusani Mizizium Armenium imperatorem creant, invitum quidem et per vim. Fuis is homo longe præstantissimus forma. Constantinus morte patris sui cognita cum maxima classe Siciliam occupat, Mizizium et patris una percussorem interfecit, rebusque Occidentis constitutis Byzantium redit, allato secum patris cadavere; atque hoc in fano Apostolorum juxta patrem ejus condidit. 704 Ipse Romanum imperium tenet, collegis Tiberio et Heraclio fratribus. Justinanum.